YİRMİSEKİZ ÇELEBİ MEHMED EFENDİ

(ö. 1144/1731)

Türk diplomatı,
siyaset ve devlet adamı.

Edirne'de doğdu. Babası Saksoncubaşı Süleyman Ağa'dır. Paris'e elçi olarak gönderildiği sırada (1720) yaşı elli civarında tahmin edildiğine göre 1670'te doğmuş olmalıdır. Paris'te M. de Lauzun'un verdiği ziyafette onunla karşılaşan Saint-Simon altmış yaşlarında görüldüğünü kaydetmiştir. Şiirdeki mahlası Fâizî'dir. Yeniçeri Ocağı'nın Yirmi Sekizinci ortasına mensup bulunduğundan Yirmisekiz Çelebi diye anılır. Yeniçeri Ocağı'nda ilerleyerek çorbacı, muhızbaşı ve hâcegânlik rütbesiyle yeniçeri efendisi oldu. Ardından darphâne nâzırlığına getirildi. 1129 (1717) yılı sonuna doğru eski silâhdar İbrâhim Efendi ile birlikte şıkk-ı sâlis defterdarı unvanıyla Pasarofça görüşmelerine katılmak üzere görevlendirildi. 5 Haziran 1718'de başlayan barış görüşmeleri 21 Temmuz'da Pasarofça Antlaşması'nın imzalanmasıyla sonuçlandı.

İstanbul 1306; Şevket Rado, *Yirmisekiz Mehmet Çelebi'nin Fransa Seyahatnamesi*, İstanbul 1970; Abdullah Uçman, *Yirmi Sekiz Çelebi Mehmed Efendi'nin Fransa Sefaretnamesi*, İstanbul 1975 [sadeleştirilmiş metinle birlikte]; Hüner Tunçer, "Yirmi Sekiz Çelebi Mehmed Efendi'nin Fransa Sefaretnamesi [1132-1134/1720-1721]", *Belleten*, 1987, s. 131-151; Beynün Akyavaş, *Yirmisekiz Çelebi Mehmed Efendi'nin Fransa Sefaretnamesi*, Ankara 1993). *Sefâretnâme*'nin Fransızca çevirileri de vardır (Lenoir, *Nouvelle description de la ville de Constantinople avec la relation du voyage de l'ambassadeur de la Porte